Bezeichnung des Objektes Fl. Nr. 122, Schloßbergring 86 

Gemarkung 97357 Prichsenstadt-Altenschönbach 

Bewertungsgegenstand 1) Einfamilienwohnhaus 
  2) PKW-Garage 
  3) Nebengebäude/Schuppen 

Ergebnis der Wertermittlung Sh. Seite 45 

Verkehrswert 218.000.- € ( zweihundertachtzehntausend Euro ) 

Mieter/Pächter Keine (leerstehend) 

Verwalter im Sinne der §§   
 20 – 29 WEG ------ 

Zahlungen i.S.v. § 57c,  
 Abs. 1, Nr. 1 u. 2  ZVG ------ 

Wert des Zubehörs i.S.  

der §§ 97 u. 98 BGB u. 
§ 55 i.V. m. § 90 ZVG 

Sh.

[...]

Unter der Berücksichtigung der Ausführung u. Ausstattung des Objektes, der örtlichen Lage, der 
allgemeinen Lage u. der Situation auf dem örtlichen Grundstücksmarkt am Stichtag ( 19.08.2025 ) 
ermittle ich: 

einen Verkehrswert von: Altenschönbach, Fl. Nr. 122          218 000.- €* 

( in Worten: zweihundertachtzehntausend Euro )  

Ich versichere mein Gutachten unparteiisch u. nach bestem Wissen u. Gewissen erstattet zu ha-
ben, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder persönliche Verhältnisse und ohne Interesse am Er-
gebnis 

Üchtelhausen/Zell, 04.09.2025